Муниципальное образование  городской округ -  город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

08 сентября  2010 г.

                                              №  237.1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

3. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города по социальным вопросам;

4.Ярков Г.А. – заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

5. Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика:  Маслакова Светлана Владимировна, бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5».
1.Наименование аукциона: открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по монтажу светильников.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – 71.

2.Заказчик аукциона: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5». Почтовый адрес: 628260, ул. Садовая, 1б, г. Югорск, Ханты- Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3..Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в период с 10.00 часов 03 сентября 2010 года по 08 сентября 2010 года по адресу: 628260, администрация города Югорска, ул.40 лет Победы, 11, зал заседаний, каб.410, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

4. На аукцион  были поданы  заявки участников  размещения заказа:
	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес

	1.
	1
	Индивидуальный предприниматель Смолкин Павел Анатольевич
	628263, ул.Толстого, д.4, кв.56, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	628263, ул.Толстого, д.4, кв.56, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область

	2.
	2
	ООО «Стремление ввысь»
	628260, ул.Мира, д.52, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.
	628260, а/я 183, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

	3.
	3
	ООО «Элекпромсервис»
	628263, ул.Никольская, 3-14а, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	628260, а/я 272, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.

5. Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе и, принимая во внимание экспертное заключение заказчика аукциона от 08.09.2010  № 824,  приняла решение:

     1) Отказать в допуске к участию в аукционе следующим участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Причина отказа в допуске к участию в аукционе
	Положения Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», которым не соответствует участник размещения заказа
	Положения Документации об аукционе, которым не соответствует заявка на участие аукционе
	Положения заявки на участие в аукционе не соответствующие Документации об аукционе

	1
	ООО «Элекпромсервис»
	На основании п.1 ч.1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредставление документов, определенных частью 2 статьи 35, а именно  не представлен документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа)
	Подпункт «в»  пункта 1 части  2

статьи 35
	 подпункт 4 пункта 20  Части II. Информационная карта аукциона,

подпункт 3 пункта 3.3.1 Части I. Общие условия проведения аукциона

	Заявка на участие в открытом аукционе

     2)Допустить к участию в аукционе следующих участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе:

- Индивидуальный предприниматель Смолкин Павел Анатольевич;

- ООО «Стремление ввысь».

    Сведения о решении

членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	А.Ю. Ермаков

Председатель комиссии:                                                                                    С.Д. Голин

Члены комиссии:

                                          ___________________ Н.А. Морозова
                                                                                    ___________________Т.И. Долгодворова

                                                                                         ___________________Г.А. Ярков

        ___________________А.Ю. Ермаков

Представитель Заказчика                                          _____________________ С.В.Маслакова

Секретарь  О.С. Абдуллаева
Приложение 1
                     к протоколу рассмотрения заявок
      на участие в открытом  аукционе

от «08» сентября  2010г. №  237.1
Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона   на право заключения муниципального контракта

 на выполнение работ по монтажу светильников
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5».
	Показатель
	Обязательные требования
	Участники размещения заказа

	Индивидуальны предприниматель Смолкин Павел Анатольевич,

г. Югорск
	ООО «Стремление ввысь»
г. Югорск
	ООО «Элекпромсервис»,

г. Югорск

	1. Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

(по заявке участника)
	не проводится

(по заявке участника)
	не проводится

(по заявке участника)

	2. Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

(по заявке участника)
	не приостановлена

(по заявке участника)
	не приостановлена

(по заявке участника)

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

(по заявке участника)
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

(по заявке участника)
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

(по заявке участника)

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	5. Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации подтверждающей соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение  следующих видов работ, являющимися предметом аукциона
	Представить на следующие виды работ:
- Монтаж щитков распределительных и осветительных, коробок клеммных и ответвителей (4530638);

- Установка электрических приборов (4530645)
Или наличие свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение работ по разделу 38: работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

	Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации № С.055.86.1199.12.2009 от 23.06.2010 .
	Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации № СД-0502-03022010-8622015374-1
	Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации № СД-0421-28052010  от 28.05.2010г.

	7. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе
	Документы  и сведения предоставлены в полном объеме
	Документы  и сведения предоставлены в полном объеме
	Документы  и сведения предоставлены не в  полном объеме (не предоставлен документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа)

	 6. Срок выполнения работ
	-  с момента заключения муниципального контракта до 30.11.2010
	согласен
	согласен
	согласен

	7.  Условия оплаты
	Оплата производится безналичным перечислением в течение 10 банковских дней согласно выставленному  подрядчиком счету после подписания акта приема-сдачи  выполненных работ.
	согласен
	согласен
	согласен

	8. Требования к сроку и объему предоставления гарантии качества работ
	Не менее 12 календарных месяцев со дня подписания акта приема-сдачи выполненных работ.
	согласен
	согласен
	согласен